3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
22.06.2015

  № 738
г. Кореновск
Об организации и проведении аукциона по продаже права

на заключение договоров аренды земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной

собственности, расположенных на территории

Кореновского городского поселения

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 годом № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 апреля 2015 года № 79 «Об утверждении Положения о распоряжении земельными участками на территории Кореновского городского поселения Кореновского района», Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района от 16 ноября 2011 года № 207 администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать и провести открытый по составу участников аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, в размере ежегодной арендной платы и утвердить предмет аукциона:

Лот № 1. Земельный участок, расположенный в городе Кореновске Кореновского района, улица Льва Толстого б/н, общей площадью 1400 кв.м., кадастровый номер 23:12:0601008:724. Категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения магазина. Обременения правами третьих лиц: обеспечить доступ к инженерным коммуникациям обслуживающего персонала, обеспечить сохранность инженерных коммуникаций и соблюдение условий для их эксплуатации в соответствии с нормативными документами. Ограничений нет. Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения и плата за подключение определены. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды - 530300 рублей, размер задатка составляет 80% от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды - 424240 рублей, шаг аукциона составляет 2 % от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды – 10606 рублей. Срок аренды – 10 лет.

Лот № 2. Земельный участок, расположенный в городе Кореновске Кореновского района, улица Коммунистическая б/н, общей площадью 433 кв.м., кадастровый номер 23:12:0601042:1191. Категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения здания по ремонту бытовой техники, мастерской по пошиву и ремонту обуви, мастерской по ремонту часов. Обременения правами третьих лиц: обеспечить доступ к инженерным коммуникациям обслуживающего персонала, обеспечить сохранность инженерных коммуникаций и соблюдение условий для их эксплуатации в соответствии с нормативными документами. Ограничений нет. Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения и плата за подключение определены. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды - 176000 рублей, размер задатка составляет 80% от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды - 140800 рублей, шаг аукциона составляет 2% от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды– 3520 рублей. Срок аренды – 5 лет.

Лот № 3. Земельный участок, расположенный в городе Кореновске Кореновского района, улица Коммунистическая б/н, общей площадью 719 кв.м., кадастровый номер 23:12:0601042:1192. Категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения торгово-офисного здания, мастерской по пошиву и ремонту обуви, мастерской по ремонту часов. Обременения правами третьих лиц: обеспечить доступ к инженерным коммуникациям обслуживающего персонала, обеспечить сохранность инженерных коммуникаций и соблюдение условий для их эксплуатации в соответствии с нормативными документами. Ограничений нет. Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения и плата за подключение определены. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды - 275300 рублей, размер задатка составляет 80% от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды - 220240 рублей, шаг аукциона составляет 2% от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды – 5506 рублей. Срок аренды – 5 лет.

Лот № 4. Земельный участок, расположенный в городе Кореновске Кореновского района, угол улиц Комсомольской и Фрунзе б/н, общей площадью 179 кв.м., кадастровый номер 23:12:0601030:840. Категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения детского кафе. Обременения правами третьих лиц: обеспечить доступ к инженерным коммуникациям обслуживающего персонала, обеспечить сохранность инженерных коммуникаций и соблюдение условий для их эксплуатации в соответствии с нормативными документами. Ограничений нет. Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения и плата за подключение определены. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды - 93000 рублей, размер задатка составляет 80% от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды - 74400 рублей, шаг аукциона составляет 2% от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды– 1860 рублей. Срок аренды – 3 года.

Лот № 5. Земельный участок, расположенный в городе Кореновске Кореновского района, улица Венеры Павленко, общей площадью 300 кв.м., кадастровый номер 23:12:0601026:447. Категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения летнего кафе. Обременения правами третьих лиц: обеспечить доступ к инженерным коммуникациям обслуживающего персонала, обеспечить сохранность инженерных коммуникаций и соблюдение условий для их эксплуатации в соответствии с нормативными документами. Ограничений нет. Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения и плата за подключение определены. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды - 148700 рублей, размер задатка составляет 10% от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды - 14870 рублей, шаг аукциона составляет 2% от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды– 2974 рублей. Срок аренды – 10 лет.

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Алишина) организовать подготовку и публикацию извещения о проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района с указанием сведений, установленных Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ.

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям        Ю.В. Малышко.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Кореновского городского поселения

Кореновского района

    Р.Ф. Громов